
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DALLA SIG.RA DI RIENZO TERESA 
PIA - RESISTENZA IN GIUDIZIO - NOMINA LEGALE.-

35Seduta Nr.

L'anno  DUEMILANOVE  questo  giorno  VENTINOVE  del mese di  SETTEMBRE  alle ore  10:00   
convocata con le prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

01/10/2009

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

104

il Nr. Elenco

29/09/2009Data 

il  1/10/2009

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
MARINELLI AURELIO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE S
ZIFARO VALERIO ASSESSORE N

Presenti Assenti   1  7TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il   SEGRETARIO GENERALE  del Comune, Sig.  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  104  DEL 29/09/2009 
 

OGGETTO: 
ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DALLA SIG.RA DI RIENZO TERESA PIA - 

RESISTENZA IN GIUDIZIO - NOMINA LEGALE.- 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
 

PREMESSO:  
 

- che sulla proposta della presente deliberazione: il Dirigente dell’Ufficio Legale e 
Contenzioso per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere 
favorevole, ai sensi dell’art. 49, I° comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

 
- che la sig.ra Di Rienzo Teresa Pia, rappresentata e difesa dall’Avv. Raffaele Carone 

ha citato il Comune di Torremaggiore innanzi al Giudice di Pace di Torremaggiore, 
per danni subiti a causa di una buca esistente sul manto stradale, mentre 
percorreva via Montebello, all’altezza del civico 87;  

 
 VISTA la nota della Compagnia Assicurativa del 13/8/2009, prot. n. 12396 del 
19/8/2009 con la quale la stessa ha restituito l’atto di citazione al Comune perché non ha 
ravvisato l’interesse ha costituirsi per conto dell’Ente; 
 
 RAVVISATA la necessità di opporsi alla richiesta avanzata da parte attorea e, non 
condividendo  l’orientamento della Compagnia Assicurativa, ci si riserva di chiamarla in 
giudizio; 
 
 AD unanimità di voti resi per alzata di mano anche ai fini dell’immediata eseguibilità 
del presente atto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di   resistere   nel suddetto giudizio   innanzi   al   Giudice di Pace di Torremaggiore; 
 
2. di affidare l’incarico della difesa e rappresentanza in giudizio all’Avv. Fernando 

VALENTE, Dirigente dell’Ufficio Legale comunale;     
 

3. di stabilire il compenso secondo quanto previsto dal tariffario professionale applicando 
il minimo tariffato sugli onorari, solo in caso di esito del giudizio sostanzialmente 
favorevole all’Ente, anche in caso di eventuale accordo transattivo favorevole all’Ente;  

 
4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 104 DEL 29/09/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal  1/10/2009 al 16/10/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì   1/10/2009  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì   1/10/2009  SEGRETARIO GENERALE
SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................  SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
 SEGRETARIO GENERALE

SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 


